
 
 

UCHWAŁA NR XX/113/2025 
RADY POWIATU LIPSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendium Starosty Powiatu Lipskiego 
w ramach programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

w szkołach, których organem prowadzącym jest Powiat Lipski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. u. z 2024 r. 
poz. 107, poz.1907) oraz art. 90t ust. 4, Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, poz.854, poz. 1473, poz. 1933.) Rada Powiatu Lipskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania Stypendium Starosty Powiatu Lipskiego”, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lipskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Artur Dygas 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5589



 
Załącznik  

                                                                                                                      do uchwały Nr XX/113/2025 

Rady Powiatu Lipskiego  

z dnia 29 maja 2025 r.  

 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Starosty Powiatu Lipskiego 

 

I. Postanowienia ogólne:  

§ 1. Stypendium Starosty Powiatu Lipskiego  to motywacyjna forma realizacji programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipski.  

§ 2. Stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży przyznaje się w następujących obszarach 

edukacji:  

1) naukowej,  

2) sportowej,  

3) artystycznej.  

II. Wysokość i warunki przyznawania stypendium:  

§ 3.  

1. Stypendia, o których mowa w § 2 mają formę pieniężną i są finansowane ze środków 

budżetowych Powiatu Lipskiego.  

2. Wysokość stypendium naukowego, sportowego i artystycznego wynosi do 3000 zł i jest 

wypłacane jednorazowo na wskazane przez rodziców lub opiekunów prawnych konto 

bankowe. 

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma 

charakteru socjalnego.  

§ 4. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 1 może otrzymać uczeń spełniający w danym roku 

szkolnym co najmniej jeden z następujących warunków:  

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady, turnieju bądź konkursu 

zorganizowanego na zasadach określonych w rozporządzeniu ministra edukacji narodowej 

dotyczącym organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad,  

2)  uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0.  

§ 5. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 2 może otrzymać uczeń, który w danym roku 

szkolnym:   

1) zajął miejsce od I do X w zawodach na szczeblu ogólnopolskim w konkurencjach 

indywidualnych zorganizowanych przez właściwy związek sportowy bądź 

stowarzyszenie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5589



 

 

 

2) zajął miejsce od I do III w zawodach na szczeblu wojewódzkim lub regionalnym 

w konkurencjach indywidualnych zorganizowanych przez właściwy związek sportowy 

bądź stowarzyszenie. 

3) otrzymał powołanie do kadry narodowej w sportach zespołowych. 

§ 6. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 3 może otrzymać uczeń spełniający w danym roku 

szkolnym co najmniej jeden z następujących warunków:  

1) zajął miejsce od I do X w konkursie, festiwalu, przeglądzie o zasięgu ogólnopolskim,  

2) zajął miejsce od I do III w konkursie, festiwalu, przeglądzie na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim lub regionalnym.  

§ 7. Uczeń może otrzymać stypendium tylko z jednej kategorii określonej w § 2.  

 

III. Tryb przyznawania stypendium:  

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły oraz za jego pośrednictwem: 

instytucje nauki, kultury i sportu, organizacje pozarządowe, rodzic lub opiekun prawny ucznia.  

2. Do wniosku, o którym mowa w pkt 1 należy dołączyć potwierdzone przez dyrektora szkoły 

za zgodność z oryginałem kopie dokumentów uprawniających kandydata do otrzymania 

stypendium, a w szczególności:  

a) świadectwo szkolne za dany rok szkolny, lub dokument potwierdzający wysokie wyniki 

w nauce za I semestr.  

b) zaświadczenia lub dyplomy laureata i finalisty konkursów, olimpiad i turniejów,  

c) oświadczenie ucznia lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 

danych osobowych w celach informacyjnych i promocyjnych związanych z przyznanymi 

stypendiami.  

3. Starosta Lipski przyznaje stypendium za osiągnięcia w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium powinny być złożone przez dyrektora szkoły do Starostwa 

Powiatowego w Lipsku. 

5. Stypendium przyznaje Starosta Powiatu Lipskiego.  

6. Starosta wręcza przyznane stypendia w sposób uroczysty.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5589



Załącznik  

 

STAROSTA LIPSKI 

 

Wniosek 

o przyznanie 

Stypendium Starosty Lipskiego 

w formie finansowej 

 

Za szczególne osiągnięcia :  

1) naukowe*,  

2) sportowe*,  

3) artystyczne*  

I. Wypełnia wnioskodawca  

1. Dane wnioskodawcy 

………………………………………………………………….....................  

(nazwa i adres szkoły) 

2. Imię i nazwisko ucznia 

…………………….……………………………………………..................  

3. Typ szkoły i klasa 

…………………………………………………………………………………..  

4. Numer legitymacji szkolnej 

………………………………………………………………………..  

 

5. Uzasadnienie wniosku ….…………………………………………………………………………...  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………  

 

(miejscowość i data) (podpis dyrektora szkoły) 

  

II. Wypełnia organ przyznający nagrodę 

 

1. Wniosek spełnia/nie spełnia* wymogów regulaminu przyznawania Stypendium Starosty 

Lipskiego uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych przez powiat lipski 

2. Uczniowi/uczennicy* 

…..………………...………………………….............................................................................. 

(imię i nazwisko) 

 

Zostało przyznane Stypendium  Starosty Lipskiego na okres w kwocie ……………… * 

 

(podpis starosty lipskiego) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5589



Załącznik  

 

 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
o przetwarzaniu danych osobowych  

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), 

przekazujemy następujące informacje: 

1. Administrator danych: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Lipsku, ul. Rynek 

1, 27-300 Lipsko, adres e-mail: starostwo@powiatlipsko.pl, nr telefonu: 48 378 30 11 

2. Inspektor Ochrony Danych: 

W sprawach związanych z ochroną danych osobowych może Pani/Pan kontaktować się z 

Inspektorem Ochrony Danych drogą elektroniczną: iod@powiatlipsko.pl; pisemnie: na adres 

siedziby Administratora danych. 

3. Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych oraz cele przetwarzania danych 

osobowych  

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku 

z art. 4 ust. 1 pkt. 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym. Pani/Pana 

dane osobowe w postaci wizerunku będą przetwarzane w szczególności w celu promocji 

wydarzeń poprzez umieszczanie fotorelacji lub zapisów filmowych organizowanych przez 

Powiat Lipski przedsięwzięć oraz prezentowania działań Powiatu Lipskiego, poprzez 

publikację na stronie internetowej Powiatu Lipskiego. 

4. Odbiorcy danych osobowych: 

W związku z powszechnym dostępem do strony internetowej Powiatu Lipskiego dane mogą 

być widoczne dla innych użytkowników. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być 

również podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Administratorem 

przetwarzają dane osobowe. 

5. Okres przechowywania danych osobowych: 

Pani/Pana dane osobowe będą przez okres niezbędny do wypełnienia celu, w jakim zostały 

zebrane, czyli promocji Powiatu Lipskiego, ale również w celach archiwalnych, w których 

wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 roku o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach. 

6. Prawa osób, których dane osobowe dotyczą: 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo dostępu 

do swoich danych, do sprostowania danych, do usunięcia danych, do ograniczenia 

przetwarzania danych, do przenoszenia danych oraz do wniesienia sprzeciwu. W przypadku 

danych przetwarzanych na podstawie zgody, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Aby skorzystać z wyżej wymienionych praw, osoba, 

której dane dotyczą, powinna skontaktować się, wykorzystując podane dane kontaktowe, z 

administratorem i poinformować go, z którego prawa i w jakim zakresie chce skorzystać. 

7. Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5589

mailto:starostwo@powiatlipsko.pl


Może Pani/Pan wnieść skargę do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, z siedzibą w Warszawie, przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, jeżeli sądzi 

Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO. 

8. Informacja o wymogu dobrowolności podania danych oraz konsekwencjach 

niepodania danych osobowych: 

Udział w wydarzeniach i tym samym udostępnienie danych osobowych w postaci wizerunku 

jest dobrowolne, jednak niezbędne do uczestnictwa. Dane te nie będą profilowane ani 

transferowane do państw trzecich oraz organizacji międzynarodowych. 

Każdemu przysługuje prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie jego danych, jak również 

dostępu do tych danych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia, wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania, przenoszenia danych oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Należy pamiętać, że cofnięcie zgody nie działa wstecz – przetwarzanie będzie legalne do chwili 

wycofania zgody przez osobę, której dane dotyczą. Przy zgłaszaniu zmian w zakresie 

przetwarzania swoich danych należy dokładnie wskazać, których zdjęć, filmów czy treści 

zmiany te mają dotyczyć. 

 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w celu 

podjęcia jakiejkolwiek decyzji i nie będą profilowane. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5589


	UCHWAŁA NR XX/113/2025 RADY POWIATU LIPSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Regulamin
	Zalacznik 2 Załącznik
	Zalacznik 3 Załącznik

		2025-06-06T13:09:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




